

**Lucrari de amenajare, pavarea
teritoriului adiacent de la
Gradinita de copii din s,
Oxentea, r. Dubasari**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 577 988,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,2000	64,84	2 087,85
2.	7129020012800	Pavator	h-om	489,2410	64,84	31 722,38
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	51,7500	64,84	3 355,47
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,5615	64,84	2 176,13
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,0980	64,84	265,72
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	258,1055	64,84	16 735,57
7.	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	37,9065	64,84	2 457,85
8.	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	11,2986	64,84	732,60
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,2400	64,84	6 758,92
		Total manopera				66 292,49

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	127,0175	480,00	60 968,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3792	420,00	999,27
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,5755	420,00	1 501,71
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,3010	420,00	12 726,42
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	683,0000	0,02	13,66
6.	24302261000001	Fuga	kg	10,9350	31,48	344,23
7.	2430226101010 2	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	14,1723	33,02	467,97
8.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	92,0000	4,00	368,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	421,2600	2,60	1 095,28
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 144,1600	2,60	2 974,82
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	237,3050	2,60	616,99
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 966,8250	2,60	15 513,74
13.	2652102100737	Var hidratat	kg	71,3000	7,50	534,75
14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,0350	4,00	40,14
15.	2661112800655 1	Placi din beton, pentru trotuare -Pavaje gr. 4 cm	m2	64,5540	145,83	9 413,91

16.	2661112800655 2	Placi din beton, pentru trotuare -Pavaje gr. 6 cm	m2	661,2725	195,83	129 496,99
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,4845	291,67	3 349,68
18.	2663102100001	Beton M200	m3	19,8240	1 650,00	32 709,60
19.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5290	0,00	0,00
20.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1380	0,00	0,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2454	0,00	0,00
22.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	45,1575	4,00	180,63
23.	2666122800325 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	415,0650	58,33	24 210,74
24.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	24,1500	291,67	7 043,83
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,3020	550,00	7 866,10
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6969	23,33	39,59
27.	4100126202818	Apa	m3	11,0450	23,33	257,68
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,7075	6,00	10,24
Total materiale de construcții						312 744,37

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	50,4913	75,00	3 786,85
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,3890	250,00	11 597,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,1945	75,00	1 739,59
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,2869	45,00	57,91
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2444	2 500,00	3 111,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4098	25,00	10,25
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3514	550,00	193,27
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	50,4913	125,00	6 311,41
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2383	45,00	10,72
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,6570	480,00	3 675,36
Total utilaje de construcții						30 493,61

Total:

Cheltuieli directe	lei	409 530,47
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	15 910,20
Transportarea materialelor	5,00 %	15 637,22
Total	100,00 +	441 077,89
Cheltuieli de regie	5,00 %	22 053,89
Total	100,00 +	463 131,78
Beneficiu de deviz	4,00 %	18 525,27
Total	100,00 +	481 657,05
TVA	20,00 %	96 331,41

Total deviz:

**577 988,4
6**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)